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Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

  
 

Na posiedzeniu Zarządu Związku w trybie online łącznie obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

2. Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

3. Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

4. Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

5. Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

6. Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

7. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

8. Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

9. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Aleksandra Grabarczyk – Pracownik Biura Związku. 

 

 

Porządek obrad: 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 
 

a) nr 28/2021 w sprawie: zmiany Regulaminu Organizacyjnego Biura Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku; 
 

b) nr 29/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy Lyski w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania dla projektu pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Lyskach i Suminie wraz 

z modernizacją oczyszczalni ścieków w Suminie” w ramach poddziałania 5.1.2. Gospodarka 

wodno-ściekowa – RIT; 
 

c) nr 30/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy Mszana w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania dla projektu pn. „Budowa systemu wentylacji wraz z odzyskaniem ciepła 

(rekuperacja) w krytej pływalni w Połomi” w ramach poddziałania 4.3.2. Efektywność 

energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT; 
 

d) nr 31/2021 w sprawie: poparcia starań Miasta Rybnika w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania dla projektu pn. „Centrum Usług Społecznościowych – dom dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży przy ul. Świerklańskiej 4 w Rybniku” w ramach 

poddziałania 10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz 

infrastruktury usług społecznych – RIT; 
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e) nr 32/2021 w sprawie: wyrażenia woli współpracy ze Stowarzyszeniem ŚLĄSKIE 

POROZUMIENIE GOSPODARCZE ŚLĄSK.ONLINE w zakresie działalności statutowej partnerów. 

 
 

4. Sprawy bieżące. 

5. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1) i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku w trybie online za pośrednictwem platformy ZOOM otworzył Zastępca 

Przewodniczącego Zarządu Związku Pan Piotra Kuczera, który powitał zebranych Członków Zarządu 

oraz zaproszonych gości. Zastępca Przewodniczącego Zarządu sprawdził listę obecności. W spotkaniu 

uczestniczyło 9 z 11 Członków Zarządu. Tym samym stwierdzono prawomocność obrad. Następnie 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do porządku obrad, wobec czego przystąpiono do głosowania (9 głosów „za”).  

 

Ad. 3)  

a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 28/2021 w sprawie: zmiany 

Regulaminu Organizacyjnego Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Zmiany w treści regulaminu omówiła Pani Aleksandra Grabarczyk – 

Pracownik Biura Związku. Nie wniesiono uwag do przedstawionych informacji. Uchwała nr 28/2021 

została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”) W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

b) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 29/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy Lyski 

w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

w Lyskach i Suminie wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Suminie” w ramach poddziałania 

5.1.2. Gospodarka wodno-ściekowa – RIT. W ramach niniejszej uchwały popiera się starania Gminy 
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Lyski będącej Członkiem Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania środkami 

europejskimi dla przedmiotowego projektu o kwotę 756 957,86 zł. Uchwała nr 29/2021 została 

poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

c) 

Kolejno przedstawiono projekt uchwały nr 30/2021 w sprawie: poparcia starań Gminy Mszana 

w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Budowa systemu wentylacji wraz 

z odzyskaniem ciepła (rekuperacja) w krytej pływalni w Połomi” w ramach poddziałania 4.3.2. 

Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – 

RIT. W ramach niniejszej uchwały popiera się starania Gminy Mszana będącej Członkiem Związku RIT 

w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania środkami europejskimi dla przedmiotowego projektu 

o kwotę 736 871,85 zł. Wobec braku uwag do treści uchwały, przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 

30/2021 została przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

d) 

W dalszej kolejności przedstawiono projekt uchwały nr 31/2021 w sprawie: poparcia starań Miasta 

Rybnika w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Centrum Usług 
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Społecznościowych – dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży przy ul. Świerklańskiej 

4 w Rybniku” w ramach poddziałania 10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego 

i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych – RIT. W ramach niniejszej uchwały popiera się 

starania Miasta Rybnika będącego Członkiem Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu 

dofinansowania środkami europejskimi dla przedmiotowego projektu o kwotę 76 201,78 zł. Uchwała 

nr 31/2021 została poddana pod głosowanie i przyjęta jednogłośnie (9 głosów „za”). W głosowaniu 

uczestniczył/a: 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 

− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

e) 

Na koniec zaprezentowano treść uchwały nr 32/2021 w sprawie: wyrażenia woli współpracy ze 

Stowarzyszeniem ŚLĄSKIE POROZUMIENIE GOSPODARCZE ŚLĄSK.ONLINE w zakresie działalności 

statutowej partnerów. Celem listu intencyjnego jest wyrażenie woli współpracy pomiędzy jego 

sygnatariuszami o charakterze wymiany wzajemnych doświadczeń w zakresie prowadzonych przez 

siebie działalności, w tym obszarze działalności na rzecz wzmacniania gospodarczego Subregionu 

Zachodniego, w tym kapitału społecznego, rynku pracy oraz rozwoju przedsiębiorczości, a także 

działalności na rzecz integracji środowisk otoczenia biznesu, edukacji dla biznesu i promocji 

gospodarczej subregionu. W temacie zawarcia listu intencyjnego wywiązała się dyskusja. Z uwagi na 

fakt, iż rozmowy o potencjalnych obszarach współpracy były prowadzone w uzgodnieniu 

z Przewodniczącym Zarządu Panem Mieczysławem Kiecą oraz Dyrektorem Związku Panem Adamem 

Wawocznym postanowiono umówić ponownie treść uchwały na kolejnym posiedzeniu Zarządu 

Związku. W związku z powyższym Starosta Powiatu Raciborskiego Pan Grzegorz Swoboda złożył 

wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały nr 32/2021 z porządku obrad dzisiejszego posiedzenia 

Zarządu Związku, który został poddany pod głosowanie i przyjęty jednogłośnie (9 głosów „za”). 

W głosowaniu uczestniczył/a: 

− Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

− Andrzej Raudner – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionki-Leszczyn, 
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− Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

− Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

− Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac, 

− Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

− Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

− Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego, 

− Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Ad. 4) 

W ramach spraw bieżących przedstawiono m.in. kwestie wdrażania Regionalnych Inwestycji 

Terytorialnych RPO WSL 2014-2020, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, działalności Grup 

roboczych, realizacji działań dotyczących szkoleń dla jednostek samorządu terytorialnego i ich 

jednostek podległych, zadań z zakresu turystyki i promocji regionu oraz stanu realizacji projektów. 

 

Ad. 5) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 4 maja 2021 r. o godz. 9.00 przed zaplanowanym 

posiedzeniem Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku. 

 

Ad. 6) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Zarządu Związku zamknął 

posiedzenie.   

 
 

       Protokołowała: 
 
  (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 

 
 
 
 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                 (-)  Piotr Kuczera 

 

 

 

 

Rybnik, 27 kwietnia 2021 r.  


